
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      90     DEL     12/03/2021 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

AVVISO PUBBLICO PER CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA 
OPERATIVA COMPLESSA CHIRURGIA ONCOLOGICA GINECOLOGICA (DISCIPLINA: 
GINECOLOGIA E OSTETRICIA). AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE DELLA 

STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA CHIRURGIA ONCOLOGICA 
GINECOLOGICA (DISCIPLINA: GINECOLOGIA E OSTETRICIA). 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 
Il Direttore Amministrativo 
 

Premesso che: 
 

− con deliberazione del Direttore Generale n. 303 del 13.08.2020 è stato bandito avviso pubblico 
per il conferimento di incarico quinquennale di dirigente medico - Direttore della Struttura 
Operativa Complessa Chirurgia Oncologica Ginecologica (disciplina: ginecologia e ostetricia); 

 

− il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Friuli Venezia Giulia n. 39 del 
23.09.2020 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 
84 del 27.10.2020; 

 

− allo stesso è stata data altresì diffusione mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto (prot. 
CRO n. 17567/P  del 28.10.2020); 

 

− il termine fissato per la presentazione delle domande è scaduto il 26 novembre 2020; 
 

Richiamato il dettato normativo di cui all’art. 15 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e i., il DPR n. 
484/1997, il D.L. n. 158/2012 convertito nella Legge n. 189/2012 e le Direttive agli Enti del Servizio 
Sanitario regionale per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa per la 
dirigenza medica e sanitaria nei medesimi enti approvate con deliberazione di Giunta Regionale n. 513 
del 28.3.2013 e s.m.i., il DPR n. 445/2000 in materia di documentazione amministrativa ed il bando di 
selezione già citato; 
 

Accertato che entro il termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione sono 
p e r v e nu te  n .  3  dom ande  relative ai dottori: 

 

1.  GIORDA Giorgio 
2.  MARTELLA Luca 
3.  SOPRACORDEVOLE Francesco 

 
Esaminate le domande presentate e la documentazione ad esse allegata; 

 
Richiamati i requisiti e le condizioni previste per la partecipazione alla procedura concorsuale di 

che trattasi; 
 
Richiamata la delibera n. 512 del 21.12.2020 recante “Esercizio provvisorio del bilancio 2021 

nelle more dell’adozione del piano annuale e bilancio preventivo 2021”; 
  

Richiamata la D.G.R. 1731 del 20.11.2020 recante “Spesa per il personale degli enti del servizio 
sanitario regionale per l’anno 2020. Determinazioni”;  



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

  
Vista la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021 recante “L.R. 22/2019 – Linee annuali per la gestione del 

servizio sanitario regionale – anno 2021. Approvazione definitiva”; 
  

Richiamata la delibera n. 67 del 22.02.2021 recante. “Adozione definitiva del piano triennale del 
fabbisogno di personale 2020-2022”; 
 

Considerato che l’Istituto ha provveduto, nell’ambito del predetto Programma annuale 2020, ad 
esplicitare il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2020-2022; 
 
Tutto ciò premesso si propone, di ammettere alla procedura selettiva di che trattasi i candidati: 

- GIORDA Giorgio 
- MARTELLA Luca 
- SOPRACORDEVOLE Francesco 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Vista la Deliberazione n. 51 del 16.02.2021 con la quale è affidata temporaneamente al Direttore 

Amministrativo – Dott.ssa Cristina Zavagno – l’attuazione degli atti afferenti alle materie di 
competenza della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane” richiamate nella 
delega agli atti dell’ufficio; 

 
Vista l’attestazione, da parte del Direttore Amministrativo, dell’avvenuta regolare istruttoria del 

provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con riferimento 
alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Preso atto del visto legale che attesta la legittimità del presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

  
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 
del Direttore Sanitario, Dott. Aldo Mariotto, 
del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 
e del Direttore Scientifico f.f., Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
DELIBERA 

 
1. di am me t t e r e  alla procedura selettiva - indetta deliberazione del Direttore Generale n. 303 del 

28.10.2020 - finalizzata all’attribuzione dell’incarico quinquennale di dirigente medico - Direttore 
della Struttura Operativa Complessa Chirurgia Oncologica Ginecologica (disciplina: ginecologia e 
ostetricia), i seguenti candidati: 

 
1.  GIORDA Giorgio 
2.  MARTELLA Luca 
3.  SOPRACORDEVOLE Francesco 

 
 
Allegati: n. // 
 
 



 Atto n. 90 del 12/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 12/03/2021 12:06:02
IMPRONTA: 6C089B23A82D250F47AA042EEF87F050323EB44A417CC90B78CC9E3A74B65E83
          323EB44A417CC90B78CC9E3A74B65E83416E09B20F337B2CEB23835DAA4D5BBB
          416E09B20F337B2CEB23835DAA4D5BBB02C8C09A88BCADEE9B233F7F4F3E4E18
          02C8C09A88BCADEE9B233F7F4F3E4E189D090A30C7942A2548D28F444C80BBB4

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 12/03/2021 12:34:04
IMPRONTA: 2C509538B583F1DDFAC2FCE8C617C1FD103B1137A9C29048C07803BAC6F9088E
          103B1137A9C29048C07803BAC6F9088E6A28238877D5B1013CA409CEEDC7735C
          6A28238877D5B1013CA409CEEDC7735CF2B97C0CC2540D7CE5B2D03410E49EFB
          F2B97C0CC2540D7CE5B2D03410E49EFBFDEA96B063176E2457D634AC105803ED

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 12/03/2021 12:35:13
IMPRONTA: 6E60DAEAE9E4B04A8AA20C2E5B3C2CA941F8DD6396372E1EB77396B8319E6551
          41F8DD6396372E1EB77396B8319E6551A04D10CB8254367F9C377D7694700520
          A04D10CB8254367F9C377D7694700520663CBD8E9ABD599230888322AC52BB39
          663CBD8E9ABD599230888322AC52BB39F2A5557B0BC502FB6E4F970F15A01E10

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 12/03/2021 12:36:40
IMPRONTA: 21A115C057199C2ADAFC4CC72C1B80EF474B56E6629B8C3AE8FF0768BD87D594
          474B56E6629B8C3AE8FF0768BD87D594BE71EEA2AE2E09C3960601DEAC37F4D6
          BE71EEA2AE2E09C3960601DEAC37F4D6E0C8F8A480D443C0341A50CF7BED42B8
          E0C8F8A480D443C0341A50CF7BED42B893C1C12E5752E5906823C9D17F7CB897

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 12/03/2021 12:38:15
IMPRONTA: 646B21F4A084468B8DC8D693D6139F624D57D686C0A6BB903C11D57240F6DAA2
          4D57D686C0A6BB903C11D57240F6DAA2C56943411F911B41CB0860E5BF250A75
          C56943411F911B41CB0860E5BF250A7535907A001F67097C3F8B0D5649133B71
          35907A001F67097C3F8B0D5649133B7168490EF4F10A66E1F27AD4D3B90E2381


